СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТОРОЖЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «29»  июля  2022 года № 82

                   с. Сторожевое 2-е

О внесении изменений и дополнений в решение Совета  народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области от 07.02.2011г. № 32 «Об утверждении  Правил благоустройства Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Совет народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 07.02.2011г. № 32 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района» (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 44.10 Правил изложить в следующей редакции:
«44.10. Удаление жидких бытовых отходов должно проводиться хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность по сбору и транспортированию жидких бытовых отходов, в период с 7 до 23 часов с использованием транспортных средств, специально оборудованных для забора, слива и транспортирования жидких бытовых отходов, в централизованные системы водоотведения или иные сооружения, предназначенные для приема и (или) очистки жидких бытовых отходов.

Не допускается вывоз жидких бытовых отходов в места, не предназначенные для приема и (или) очистки жидких бытовых отходов.».
1.2. Пункт 44.1.7.  Правил изложить в следующей редакции:
«44.1.7. Крупногабаритные отходы подлежат складированию на специальных площадках.».
1.3. Дополнить раздел 44.1 Правил пунктом 44.1.8. следующего содержания:

«44.1.8. Запрещается организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав твердых коммунальных отходов, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сторожевской 2-ой муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Сторожевского 2-го

сельского поселения

                                          Н.П. Соколова